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Til Statsrevisorerne, 

Jeg har modtaget Statsrevisorernes bemærkninger fra den 10. december 2024 til 

Rigsrevisionens beretning nr. 6/2024 om statens betalingsadfærd. I det følgende 

redegøres for de overvejelser, som beretningen har givet anledning til.  

Jeg noterer mig, at Finansministeriet har betalt ca. 9 pct. af sine fakturaer for sent 

og at Statsrevisorerne finder statens betalingsadfærd utilfredsstillende, hvilket jeg er 

enig i.  

Økonomistyrelsen oplyser mig, at man har igangsat en række tiltag med henblik på 

at forbedre betalingsadfærden på tværs af Finansministeriets koncern. Økonomi-

styrelsen vil løbende følge op på udviklingen i Finansministeriet og vurdere, om 

betalingsadfærden har forbedret sig, eller om der er behov for yderligere tiltag. Selve 

initiativerne er igangsat, og Økonomistyrelsen forventer i løbet af 2. halvår 2025, 

og senest 31. december 2025 at følge op på, hvordan betalingsadfærden i Finans-

ministeriet har udviklet sig. 

Jeg noterer mig, at Rigsrevisionen angiver, at nogle ministerier påpeger, at sagsbe-

handling i Statens Administration kan være med til at forsinke betaling af fakturaer. 

Rigsrevisionen bemærker dog, at det altid vil være de enkelte fagministeriernes an-

svar at sikre sig, at betalingsfristerne overholdes.  

Statens Administration oplyser mig, at man løbende arbejder med effektivisering af 

deres processer, herunder betalingsprocessen for fakturaer. Statens Administration 

oplyser, at man senest i 2024 har arbejdet med at øge graden af automatisering for 

at have hurtigere sagsbehandling af fakturaer. Herudover har Statens Administra-

tion skærpet fokus på sagsbehandlingstiden i udbetalingsprocessen, herunder hvor-

dan der kan skabes øget transparens om denne. Initiativerne er igangsat, og der 

arbejdes løbende med opfølgende initiativer. 
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Endvidere vil Statens Administration gå i dialog med de øvrige ministerier omkring 

forståelsen af Statens Administrations servicemål, samt hvorvidt der er fælles enig-

hed om ansvarsfordelingen mellem Statens Administration og de ministerier, de 

betjener. Dette vil ske løbende i 2025, og senest 31. december 2025. 

Jeg forventer, at de ovenstående initiativer fra Økonomistyrelsen og Statens Admi-

nistration vil forbedre Finansministeriets rettidighed i betalingen af fakturaer frem-

adrettet. 

Ministeriet har samtidig fremsendt ministerredegørelsen til Rigsrevisionen. 

 

Med venlig hilsen 

 
Nicolai Wammen 

Finansminister 
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